
 
SMUK LØVFALDSTUR

MED MASSER AF STEGTE
ÅL

TORSDAG 5 .  OKTOBER 2023
 

Malerisk løvfaldstur i  det smukke landskab ved
Vejle Ådal .  Derpå skal  der spises ål  på Munkebo

Kro, og mini landsbyen besøges
 

TEKNISK ARRANGØR: SKAVE TURISTFART
TILMELDING TIL LÆSERKLUBBEN

 

 

Løvfald og ål  



Buskørsel
Løvfaldstur med naturvejleder
Ålegilde på Munkebo Kro (cirka 500 gram ål per person)
Eftermiddagskaffe og kage
Guidet besøg i Munkebo Minilandsby
Guidet besøg i Munkebo Bakke

Når pilen begynder at pege mod efterår, sker der fantastiske ting med landskabet. De grønne
farver skifter til alle nuancer af gult, orange og brunt, og det ser helt vidunderligt ud. 
Området omkring Vejle Ådal er altid smukt, men i det spæde efterår kan man virkelig nyde
årstidens pragt her - en ganske betagende kulisse.
Med bussen fra Skave Turistfart kører vi fra Skive og Herning torsdag 5. oktober mellem
klokken 8.45 og 9.45. Undervejs får vi en lokal naturvejleder om bord i bussen, og så skal vi
ellers nyde det spektakulære landskab i selskab med en dygtig fagperson.
Foran og bag kulissen
Fyldt op af viden og smukke indtryk kører vi nu til Fyn og den historiske Munkebo Kro,
beliggende med forrygende udsigt over Kertinge Nor. Her skal vi forkæles med ål i lange
baner tilført persillesovs, almindelige og stuvede kartofter samt agurkesalat 
- alt tilberedt med omhu og kærlighed, har de lovet.
Fyn i miniformat
Efter denne velsmagende oplevelse går vores tur videre til Munkebo Minilandsby, hvor tiden
synes at have stået stille. Her kan vi gå på opdagelse i en skalaudgave af en traditionel fynsk
landsby, komplet med små huse, kirke og charmerende butikker. Det er som at træde tilbage
i tiden og opleve livet, som det engang var. 
Minilandsbyen består af cirka 100 minihuse, der helt ned i detaljen er nøjagtige kopier af
husene fra den gamle Munkebo fiskeby, som den så ud i 1956 før etableringen af
Lindøværftet. Rundviseren vil også tage os med helt ind på værkstedet, hvor vi kommer helt
tæt på, hvor stort et arbejde der ligger bag tilblivelsen af de smukke minihuse.
Rod i vikingetiden
Vores sidste stop, før turen slutter, er Munkebo Bakke. Her får vi mulighed for at strække
benene og nyde en fantastisk udsigt over det omkringliggende landskab. 
Vi skal høre historier med rod i Vikingetiden, og de, der vil, kan komme op i Tårnet på
Loddenhøjen og se en af Fyns absolut smukkeste udsigter. 
Vi snupper en eftermiddagskage med kaffe til, og efterfølgende vender vi tilbage til bussen
med gode minder og indtryk. Så tag med os på denne særlige løvfaldstur, hvor vi sammen vil
udforske naturens farverige palet, nyde det lokale køkken og værdsætte årstidernes skiften.
Forventet hjemkomst mellem klokken 19 og 20.
Prisen for denne heldagstur er 875 kroner for avisens abonnenter. 

 

Tilmelding til Læserklubben på mail@laeserklubben.dk eller på tlf. 96263756/57

Program


